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”Halleluja! 
Sjung till Herrens 
ära, sjung en ny 

sång” 
(Psaltaren 149:1) 



Gåva till minne av Berit Svensson

Berga församling har tacksamt tagit emot en tavla 
som minne av Berit Svensson. Berit var en trogen 
kyrkobesökare och en aktiv syföreningsmedlem. 

Privat arbetade Berit som distrikssköterska. Tavlans 
motiv är Herden och lammen. Det är en passan-
de beskrivning på Berit som sökte upp och hjälpte 
människor med mediciner och behandlingar. 

Efter sin pensionering fortsatte Berit att besöka 
gamla och ensamma och ha omsorg om dem. Jag  
brukar kalla henne för Lagans ”lilla ängel”. 

Så blev hon häromåret mycket välförtjänt utsedd 
till Årets Lagansbo. När vi nu i framtiden ser på 
tavlan kommer vi att minnas den kärlek och omsorg 
hon stod för. Så kommer hennes ljusa minne att 
leva vidare. 

Sven-Åke Fyhrlund. 

 
Tavlan är målad av Rose-Marie Flårback. Den är 
skänkt till Berga församling av Lagans RödaKors- 
krets. 

Återbrukarna

När det kliar i fingrarna och lusten att skapa något 
slår till är Återbrukarna ett utmärkt forum. Vi ser 
det förbrukade och det använda som en resurs och 
väljer att göra något nytt av det. ”Åter i bruk” som 
någon uttryckt det.

Var och en har sina gåvor och sätt att jobba på 
och det vill vi ta till vara här. Samtidigt blir det fina 
samtal och vi har olika bakgrunder och erfarenhet-
er som berikar det hela.

Vi fick en inbjudan från Annerstads församling att 
besöka dem och inspirera och visa vad vi gör –  
den nappade vi på – och det blev en kväll som vi 
sent glömmer. Vi blev så väl mottagna och vi  
pratade, skrattade och delade livet och  
kreativiteten. Lite sång blev det också.

Du är varmt välkommen att delta varannan tisdag 
med början den 16 september 2025.

Monica Eriksson

 
Kyrkoherdens hälsning

själv när han sa: ”Ge till 
kejsaren det som tillhör 
kejsaren och Gud det som 
tillhör Gud” (Matt 22:21).

Som kristna kan vi landa i 
olika politiska ställnings-
taganden. Vi kan också 
ha olika uppfattningar om 
hur vi bäst bedriver verk-
samhet i Svenska kyrkan 
eller Berga pastorat. Men 
vi förenas i vår gemen-
samma tro på Jesus Kris-
tus som vår frälsare.

Tobias Bäckström

Vi är Kristi kropp – tillsammans i Berga pastorat

Normalt så tänker vi att Jesus Kristus inte längre finns 
i synlig gestalt ibland oss. Han är närvarande genom 
Anden men inte kroppsligen. Inte som för lärjungarna 
får 2000 år sedan, de levde i en mycket mer påtaglig  
gemenskap med honom.  
 
Efter hans himmelsfärd – kan vi ändå säga att vi lever i 
hans närhet? Även kroppsligen? 
Ja – eftersom när vi pratar om Kristi kropp så är den 
inte begränsad till hans jordiska kropp. Vi har nattvar-
den där Kristi kropp och blod är närvarande i, med och 
under bröd och vin.  
 
Nattvardens mysterium är en påtaglig gemenskap med 
honom. Och Paulus skriver i 1 Kor 12:13 att vi har döpts 
till att höra till en och samma kropp. 

Den kropp han talar om är Kyrkan, som nu utgör Kristi 
kropp. 
Det betyder att Jesus faktiskt är synlig på jorden 
genom sin kyrka, och kyrkan är inte i första hand 
tegelstenar och murbruk utan det är vi kristna som är 
byggstenar i Kristi kyrka på jorden. 
 
Men även om Paulus har denna höga syn på Kyrkan 
och de kristna så betyder det inte att han har några 
illusioner om att vi också är människor, med våra fel 
och brister. Vi är kallade att göra Kristus synlig i värl-
den men lyckas inte alltid. 
 
För att en kropp ska kunna fungera så måste de olika 
delarna samverka. Det är inte så lätt att gå om den 
ena foten strejkar. Eller om fötterna vill gå åt olika håll. 
Nej, för att man ska kunna ta sig fram så måste bäg-
ge fötterna låta sig styras av huvudet. Och huvudet 
för kyrkan är Kristus själv. Så för att kyrkan ska kunna 
fungera så måste vi ledas av Kristus. 
 
Det som är så fantastiskt med kroppen är just mång-
falden och att den fungerar så bra tillsammans just 
eftersom de är så olika. Olikheten är själva förutsätt-
ningen! Annars brukar det heta; lika barn leka bäst, 
men det gäller inte inom kyrkan. Här behövs olikheten, 
här är den en tillgång, men - bara om alla följer huvu-
det, Kristus. 
 
Det är svårt att vara kristen på egen hand – vi behöver 
varandra och vi behöver Jesus. Genom att vara en del 
av kyrkan är vi en del av hans kropp på jorden och när 
vi tar emot nattvarden tar vi emot Jesus själv i våra liv. 

Tobias Bäckström

Hälsning från kyrkoherden - Kyrkoval
Kyrkan är inte som vilken organisation som helst, kyr-
kan är oss given av Jesus själv. Den har förvaltats av 
apostlarna och deras efterträdare i en lång tradition. 
Generation efter generation av kristna har fört evang-
eliet vidare och burit organisationen och strukturerna 
för detta. Det handlar om kyrkobyggnaden som be-
hövs för att samla folk, men också olika församlingsråd 
och kyrkoråd som behövs för att fatta beslut. 
 
Men Kristi kyrka på jorden, som Svenska kyrkan är en 
del av, är av gudomligt ursprung vilket innebär att man 
inte kan rösta om vad som helst. Vi röstar till exempel 
inte om trosbekännelsen som vi bekänner i kyrkan om 
söndagarna.

Det är en bekännelse som vi tar ställning till: om vi 
tror eller inte. Men det finns mycket praktiska saker vi 
behöver ta ställning till när det gäller kyrkor, fastighe-
ter och verksamhet. Hur vill vi att kyrkan ska utformas, 
hur ska vi nå ut med evangeliet till människor i den här 
bygden? Här behövs lokalt engagerade människor som 
ställer upp i våra olika råd, människor som upplever att 
kyrkan -det är vi. Det man är en del av vill man också 
ta ansvar för. 
 
När det gäller valet till kyrkomötet, kyrkans ”riksdag”, 
brukar det ofta bli en diskussion om var gränsen 
ska gå gentemot politiken. Politik och religion är inte 
samma sak. De kompletterar varandra men bör inte 
blandas samman. Att skilja på kyrka och stat, påve och 
kejsare är en urkristen tanke som går tillbaka till Jesus 
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På gång i höst
 Detta är ett axplock av allt som händer i 
vårt pastorat! Håll utkik i månadsbladet 
och på hemsidan. Månadsbladet finns att 
hämta i våra kyrkor/församlingshem samt 
på hemsidan. Varmt välkommen till våra 
gudstjänster och mötesplatser.

Berga församling    
Soppluncher i Berga församlingshem 
Kl  12-14 följande tisdagar: 23/9, 21/10, 8/11  
 
Tid för Guds fred 
Lördagen den 18 oktober kl. 18 i Missionskyrkan.  

Sveriges kristna råd har utlyst ekumeniska året 
2025 och som ett led i detta samlar kyrkorna i 
Lagan till en gospelkväll. Temat är Tid för Guds fred 
och vi får höra tre korta anföranden på temat: fred 
med skapelsen, fred i världen och frid med Gud. 
Gospelkören Free Spirit Choir från Ljungby sjunger. 
Fika efter samlingen. 

Program för soppluncher och dagledigträffar  
finner du i månadsbladet och på hemsidan.  
Där kan du också läsa om hantverkarfrukost, 
vandrargrupper, veckomässor mm. 

Bolmsö - Tannåkers församling  
 
Dagledigträffar kl 14-16, följande tisdagar: 
9/9 & 4/11 	 Tannåkers församlingshem  
7/10 & 2/12 	 Bolmsö församlingshem 
 
Ekumenisk gospelgudstjänst  
Bolmsö kyrka, 14/9 kl 18  
Gospelkören Free Spirit Choir, från Ljungby.  
Fikaservering.  
Arrangeras tillsammans med Tannåkers Pingst- 
församling och Norra Bolmens Missionsförsamling.

 Höstfest i Tannåker  
Söndag 5 oktober 
Kl 10 Gudstjänst i Tannåkers kyrka.  
Kyrklunch med anmälan- Anmäl dig 
senast måndag 29 september till 
pastorsexpeditionen. (Kontaktuppgifter - se sid 11) 
För mer information -se månadsbladet. 

Ekumenisk gudstjänst i Tannåker 
Söndag 23 november 
Kl 16 i Tannåkers pingstkyrka.  
Arrangeras tillsammans med Tannåkers Pingst- 
församling och Norra Bolmens Missionsförsamling.

Dörarp - Vittaryds församling  
Höstfest - Söndag 12 oktober  
Kl 10 Gudstjänst i Vittaryds kyrka.  
Medverkan av Kyrkokören. 
Vi fortsätter med kyrklunch med skördetema i  
församlingshemmet. 

Dagledigträffar  
Kl 14-16 följande torsdagar: 
18/9 & 13/11 	 Vittaryds församlingshem  
16/10 		  Dörarps församlingshem 

Musikgudstjänst med önskepsalmer 
Söndag 16 november kl 18 i Dörarps kyrka 
Medverkan av kyrkokören. Magnus Hullfors. 

Gudstjänster 
september-november

September
 Söndag 14    Trettonde söndagen efter trefaldighet 
Kl 10	 Mässa i S:t Sigfrids kapell.   
Kl 16	 Familjegudstjänst i Vittaryds kyrka. 
Kl 18	 Musikgudstjänst i Bolmsö kyrka. 

Söndag 21   Fjortonde söndagen efter trefaldighet 
Kl 11       Mässa i S:t Sigfrids kapell.   
Kl 11       Gudstjänst i Dörarps kyrka. 
Kl 17	 Mässa i Tannåkers kyrka.  

Söndag 28    Femtonde söndagen efter trefaldighet
Kl 10	 Gudstjänst i Bolmsö kyrka. 
Kl 10	 Mässa i Vittaryds kyrka.
Kl 18	 Taizégudstjänst i Berga kyrka 

Oktober
Söndag 5   Helige Mikaels dag 
Kl 10 	 Mässa i S:t Sigfrids kapell.   
Kl 10	 Gudstjänst i Tannåkers kyrka. Höstfest. 
Kl 18	 Mässa i Dörarps kyrka. 

  Söndag 12    Tacksägelsedag 
Kl 10 	 Gudstjänst i Vittaryds kyrka. Höstfest 
Kl 10	 Familjemässa i Berga kyrka.  
Kl 18	 Mässa  i Bolmsö kyrka.

Söndag 19     Artonde söndagen efter trefaldighet 
Kl 10      Mässa i S:t Sigfrids kapell.  
Kl 10	 Gudstjänst  i Dörarps kyrka. 
Kl 18	 Mässa i Tannåkers kyrka.

Söndag 26     Nittonde söndagen efter trefaldighet
Kl 10	 Mässa i Vittaryds kyrka. 
Kl 10      Gudstjänst i Bolmsö kyrka.  
Kl 18	 Musikgudstjänst med minnesmusik i Berga kyrka. 

November 

Lördag 1   Alla Helgons dag
Kl 17	 Minnesgudstjänst i Berga kyrka. 

Söndag 2   Alla själars dag
Kl 16	 Minnesgudstjänst i Tannåkers kyrka.
Kl 16	 Minnesgudstjänst i Dörarps kyrka..
Kl 18	 Minnesgudstjänst  Bolmsö kyrka.
Kl 18	 Minnesgudstjänst i Vittaryds kyrka.

Söndag 9    Tjugoförsta söndagen efter trefaldighet
Kl 10	 Mässa i S:t Sigfrids kapell.  
Kl 10	 Gudstjänst i Tannåkers kyrka. 
Kl 18	 Familjemässa i Vittaryds kyrka. 

Söndag 16    Söndagen före domsöndagen
Kl 10	 Mässa i S:t Sigfrids kapell.  
Kl 10	 Mässa i Bolmsö kyrka.
Kl 18	 Musikgudstjänst i Dörarps kyrka. 

Söndag 23  Domsöndagen
Kl 10	 Gudstjänst i Vittaryds kyrka. 
Kl 16	 Ekumenisk gudstjänst i Tannåkers pingstkyrka.  
Kl 18	 Taizémässa i Berga kyrka.

 Söndag 30  Första söndagen i advent
Kl 10	 Mässa i Berga kyrka.
Kl 10	 Gudstjänst i Bolmsö kyrka. 
Kl 10	 Mässa i Dörarps kyrka.

Kyrkokörerna sjunger. Adventsfika 

Nytt för hösten i Tannåker 
Vuxen-barn grupp med rytmik 
Målgrupp: 0-18 månader.  
Plats: Tannåkers församlingshem  
Tisdagsförmiddagar.  
För mer information- se hemsidan. 

 

 Världens barn- insamling   
Våffelcafé med musikunderhållning. 
Lördag 27 september. 
Berga församlingshem. 
 
Håll utkik efter mer information på hemsidan! 
QR kod med länk till hemsidan.  

Barn och familj 

Messy church   
Torsdagarna 25/9 & 20/11  kl 17-19  
Berga församlingshem. 
 

Familjegudstjänster  
14/9 & 9/11  kl 16 Vittaryd kyrka 
12/10 kl 10 Familjemässa i Berga kyrka 

Luciagudstjänst i i Berga kyrka  
Söndag 14/12 kl 16  
Var gärna med i luciakören - Vi börjar öva i  
november- håll utkik efter tider på hemsidan. 

 

Musikgudstjänst i Allhelgonatid 
Berga kyrka 26 oktober kl 18 
Vid denna tid på året tänker vi på de nära och kära som 
gått före oss. Vi använder musik till att förstå, läka och 
vara tacksamma. 

Allhelgonahelgen i pastoratet 
Gravsmyckningskaffe - Fredag 31 oktober 
Välkommen in i våra kyrkor/ församlingshem för 
gravsmyckningskaffe  i samband med besök vid graven.

Öppettider för gravsmyckningskaffe 
Berga kyrka: kl 13-17 
Bolmsö församlingshem: kl 13-17 
Tannåkers församlingshem: kl 13-17 
Dörarps församlingshem: kl 14-18 
Vittaryds församlingshem: kl 11-18 
 
Andakter på alla platser. Tider för andakter  
och dylikt finner du i månadsbladet. 

Minnesgudstjänster med ljuständning 
Lördag-söndag 1/11-2/11 
Kyrkokörerna sjunger.
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Sommakyrka i Tannåker

 
Många återkommande våffelsugna gäster har under 
5 veckor kommit till Bolmsö-Tannåker sommar-
kyrka för att avnjuta goda våfflor och en stunds 
samvaro.

Torsdagskvällarna med härligt medryckande  
musik och sång i Tannåker kyrka har också varit 
välbesökta.

Vi säger ett stort Tack till er alla, som på olika sätt 
medverkat och besökt oss i sommar.

Alla dessa ljusa stunder med upplevelser bär vi 
med oss när höstmörkret står för dörren.  
På återseende! 
 
Varma Sommarhälsningar Margareta Fyhrlund

Berga kyrka firade 200-årsjubileum 
med högtidlig mässa ledd av biskop 
Fredrik Modéus

På pingstdagen, den 8 juni 2025, samlades för-
samlingsbor och gäster i Berga kyrka för att fira 
200-årsjubileet av kyrkans invigning. Den ur-
sprungliga invigningen ägde rum på pingstdagen 
1825 och förrättades av biskop Esaias Tegnér. Två 
sekel senare leddes jubileumsmässan av Växjö 
stifts nuvarande biskop, Fredrik Modéus. I sin pre-
dikan tog han särskilt fasta på kyrkans betydelse 
för människor i bygden, platsen där man blivit döpt 
som barn, blivit vigd och där man begravt anhöriga.

Mässan präglades av högtid och gemenskap. 
Pastoratets tre kyrkokörer, präster och kantorer 
medverkade, och kyrkan fylldes av musik och sång. 
Efter gudstjänsten bjöds deltagarna in till kyrklunch 
i Berga församlingshem, vilket gav möjlighet till 
fortsatt samvaro. Biskopen delade med sig av sina 
upplevelser av ett ökat engagemang för kyrkans tro 
bland unga människor.

Jubileet markerade inte bara ett historiskt ögon-
blick utan också en påminnelse om Berga kyrkas 
roll som en samlingsplats för tro och gemenskap 
genom generationer.

Tobias Bäckström

Sångarbröder  
Söndagen den 18 maj var det fullsatt i Bolmsö kyrka. 
320 biljetter var sålda och av varje biljett gick 40 kr 
till Bolmsö-Tannåkers församling vilket gav 12 800 kr. 
Fler biljetter kunde sålts men vi ville ge en fin  
upplevelse så att man inte satt för trångt. 

Vid 15.00 släpptes kön in som ringlade sig utanför 
kyrkan och de möttes då av en timmes sång och 
musik av Ove och Wenche Stålenbring och Lars-Uno 
Åkesson som spelade läsarsånger i högre växel. 

Därefter startade Olle Jönsson och Danne Stråhed 
med Dynamo band sin 2 timmarskonsert. Prästen 
Sven-Åke Fyhrlund höll en andakt där han liknade 
kyrkan vid sin frus växthus, ett hus där vi får växa i 
tro.     

Olle och Dannes konsert innehöll allt från ”De sista 
ljuva åren” till ” Blott en dag” och ”Bridge over  
troubled water”. Vid 18-tiden avslutades konserten 
och folk lämnade kyrkan med glatt humör.

Bolmsö-Tannåkers församlingsråd  
genom Lars-Uno Åkesson  

Sång och musik 
i Bolins ladugård
Torsdag den 7  
augusti samlades ett 
40-tal människor i 
ladugården. Sång-
programmet stod 
Anna Fyhrlund - 
Hultberg med familj 
för.  
Det var en mycket 
lyckad kväll.

Kyrkogårdsvandring på Berga kyrkogård  
 
Den 4 juni samlades ett femtiotal personer på  
Berga kyrkogård för att lyssna till Krister Ljungberg som 
höll i en kyrkogårdsvandring i ett 200-årigt perspektiv.                            

Förutom att Krister gav en historisk tillbakablick av Berga 
kyrka, så stannade vi till vid ett antal gravar för personer 
som har haft och fortfarande har betydelse för  
bygden t ex Carl Edv. Dahlin och Lennart Svensson, Hörda.                                                                                   
Andra gravar av lokalt intresse är författaren Folke Fridell, 
flottarförman Oscar Sjögren och ”Tröskehenning”.

Elisabeth Carlsson

Kyrktur till Växjö

Lördagen 2 augusti var det dags för årets kyrktur. 
Färden gick först till Växjö domkyrka för en kort 
guidning och gott fika på domkyrkocentrum. Sedan 
tog vi oss upp för backen till Östrabo, biskops-
gården, där byggnaden för dagen utgjorde kuliss i 
utomhusteatern om Esaias Tegnér som Växjö stift 
arrangerade. De dåliga väderprognoserna till trots 
bjöds vi på en riktigt skön sommarkväll och en väl 
framförd teater där vi flyttades tillbaka i tiden 200 
år till den tid då Esaias Tegnér var biskop i Växjö 
stift och han tillsammans med sin familj bodde på 
Östrabo. Med tjusiga kläder och rekvisita blev det 
en levande gestaltning av en av Sveriges på den 
tiden största kulturpersonligheter.... 

Marta Elmquist  
 
Bilder: Serveringspersonal i Tannåkers församlingshem.  
Mari Winquist och Olle Heverius medverkade i musik i sommar-
kväll i Tannåker 3 juli. Bilder från kyrkogårdsvandring i Berga med 
Krister Ljungberg. 
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Nomineringsgrupper
Listorna till kyrkofullmäktige:

Berga församlings vänner i Berga pastorat

Bolmsö-Tannåkers församlingslista i Berga pastorat

Dörarp-Vittaryds församling i Berga pastorat

Valdagen  

Söndag 21 september  
 
 Valdistrikt Berga 1

Vallokal: Berga församlingshem 
Adress: Biskop Henriks väg 2 
Ort: Lagan 
Öppettid: 09:00 - 11:00, 16:00 - 20:00

 
Bolmsö - Tannåker 1

Vallokal: Bolmsö församlingshem 
Adress: Kyrkbyvägen 5 
Ort: Bolmsö 
Öppettid: 09:00 - 11:00, 16:00 - 20:00

Bolmsö - Tannåker 2

Vallokal: Tannåkers församlingshem 
Adress: Tannåker 1 
Ort: Tannåker 
Öppettid: 09:00 - 11:00, 18:00 - 20:00
 
Dörarp - Vittaryd 1

Vallokal: Vittaryds församlingshem 
Adress: Vittaryd 1 
Ort: Vittaryd 
Öppettid: 09:00 - 11:00, 16:00 - 20:00

Dörarp - Vittaryd 2

Vallokal: Dörarps församlingshem 
Adress: Färsjövägen 50 
Ort: Dörarp 
Öppettid: 09:00 - 11:00, 18:00 - 20:00

Förtidsröstning 
Plats: Berga församlingshem 
Biskop Henriks väg 2, Lagan 
Tel 0372-358 50 
 Dagar och tider:  
Mån 8/9 	 10:00 - 12:00 
Tis 9/9 		  10:00 - 12:00, 17:00 - 20:00 
Ons 10/9 	 10:00 - 12:00 
Tor 11/9 		  10:00 - 12:00 
Fre 12/9 		 10:00 - 12:00 
Lör 13/9 		 10:00 - 12:00 
Mån 15/9 	 10:00 - 12:00 
Tis 16/9 		 10:00 - 12:00, 17:00 - 20:00 
Ons 17/9 	 10:00 - 12:00 
Tor 18/9 		 10:00 - 12:00 
Fre 19/9 		 10:00 - 12:00 
Lör 20/9 	 10:00 - 12:00 
Sön 21/9 	 09:00 - 11:00, 16:00-20:00

1 Sven-Åke Strömgren 
2 Bodil Nilsson 
3 Lars Nordqvist  
4 Arne Johansson 
5 Tommy Wahlberg 
6 Liselott Johansson 
7 Jenny Anderberg 

8 Eva Laub 
9 Bodil Andersson 
10 Britt-Mari Larsson 
11 Barbro Sandell 
12 Nils-Olof Davidsson 
13 Monica Samuelsson 
14 Per Larsson

1. Ann-Christin Bolin  
2 Margareta Fyhrlund 
3 Kenneth Petersson 
4 Rolf Brorsson 

5 Lena Karlsson 
6 Ingrid Rosenlind 
7 Lars-Uno Åkesson 
8 Sandra Karlsson 

1 Elisabeth Carlsson 
2 Lars Danielsson 
3 Maria Nilsson 
4 Gunvor Lanquist 
5 Peter Kårhammer 

6 Anders Karlsson 
7 Ann-Marie Linnér 
8 Inga-Lill Palm 
9 Irene Brandt 

Kyrkovalet omfattar val till tre olika  
beslutande nivåer, kyrkomötet,  
stiftsfullmäktige och till  
kyrkofullmäktige i det egna  
pastoratet.

För Berga pastorat väljer man någon av  
nomineringsgrupperna som presenteras på sidan 
intill och efter fördelning av mandaten bildas  
kyrkofullmäktige i Berga pastorat.  
 
Kyrkofullmäktige bestämmer sedan ramarna  för 
verksamheten och utser kyrkoråd som är  
styrelse för hela pastoratet och församlingsråd 
som är styrelse för den egna församlingen.  
 
Vi hoppas många utnyttjar möjligheten och  
rättigheten att rösta i kyrkovalet.  
 
Även nu när vi formellt är tre församlingar så är alla 
fem vallokaler öppna som tidigare. På ditt röstkort 
står var du går och röstar på valdagen. Önskar du 
förtidsrösta så ser du öppettiderna på detta  
uppslag. 

Välkommen att rösta den 21 september!

Om kyrkovalet
 
I kyrkovalet röstar väljarna om vilka som 
ska vara med och bestämma i Svenska 
kyrkan de kommande fyra åren.
Vad kyrkovalet handlar om
Svenska kyrkan är Sveriges största trossamfund 
med 5,5 miljoner medlemmar. Den kristna grunden 
innebär ett engagemang för alla människors värde 
och värdighet och för ett aktivt miljö- och klima-
tarbete.
Som medlem bidrar du till gemenskap, glädje, för-
djupning och sammanhang för dig själv och andra, 
till exempel genom dop, bröllop, andra gudstjänster, 
öppen förskola, barn- och ungdomsverksamhet, 
körer och konserter.

Du bidrar också till att bevara vårt gemensamma 
kulturarv, i form av byggnader och traditioner och 
du är med och stödjer kyrkans sociala arbete för 
människor i utsatthet, ensamhet och sorg.

Varför kyrkovalet finns
Svenska kyrkan är demokratiskt uppbyggd och  
beroende av människors engagemang. Alla är  
välkomna att ta initiativ och dela ansvar.  
Genom hela kyrkans historia har människor valts  
för att överlägga och fatta beslut på hela  
gemenskapens vägnar.  

I Lag om Svenska kyrkan, som trädde i kraft 1 janu-
ari 2000 i samband med kyrka-stat separationen, 
regleras statens förhållande till Svenska kyrkan 
och den beskriver bland annat att Svenska kyrkan 
är en demokratiskt uppbyggd evangelisk-luthersk 
kyrka. Därigenom ges var och en som tillhör kyrkan 
möjlighet att påverka hur församlingen ska fullgöra 
sin grundläggande uppgift och hur stiften och den 
nationella nivån ska främja den uppgiften. 

Den breda delaktigheten i kyrkans styrelse har också 
sin grund i kristen människosyn och det gemen-
samma ansvaret, på dopets grund, för kyrkans alla 
angelägenheter. Valhandlingen kan även ses som ett 
uttryck för samhörigheten med kyrkan.

Mer information om kyrkovalet kan du läsa på 
svenska kyrkans nationella sida:  
www.svenskakyrkan.se/kyrkoval/om-kyrkovalet
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Kontakt
Pastorsexpedition
För bokning av dop, vigsel, begravning.

Biskop Henriks väg 2, 341 50  LAGAN 
Exp: måndag-fredag 09.00-11.00 
Tel 0372-358 50 
E-post: berga.pastorat@svenskakyrkan.se 
Webbsida: www.svenskakyrkan.se/bergapastorat
Facebook: Berga pastorat

Tf kyrkoherde Tobias Bäckström  072-217 48 47 
Vik komminister Sven-Åke Fyhrlund 070-265 31 21  
Vik komminister Jan-Åke Carlsson  070-366 44 91 
Tjänstebiträde Robin Tuvesson  072-421 07 43

Diakoniassistent, Krystyna Wladyko 076-142 14 04 
Diakoniassistent, Marta Elmquist 073-027 34 88 
Församlingspedagog Linda Bergstrand 073-807 98 41 
Församlingskreatör Monica Eriksson  076-112 00 03

Kanslist Elin Karlsson  0372- 358 50 
Informatör Susanne Fornander 073-802 20 67 
Förs.hemsvärd Bodil Moberg  0372-358 54

Kantor Olle Heverius 076-856 91 46 
Kantor Birgitta Sandell-Elisson  070-207 50 62 
Vik kantor Ildikó Szabó 070-673 11 34 
Körledare Karin Roos Stenberg 070-531 27 50 
 

Kyrkogårdsförvaltningen
Exp: måndag-fredag 09.00-11.00. Tel 0372-358 50

Berga: Förman Johannes Bodi 072-239 32 12 
Mats Rosenlindh 070-509 62 97 
Anna-Karin Husberg 076-113 65 97 
Bolmsö: Magnus Svanholm  070-531 94 28 
Dörarp: Anton Magnusson 073-034 30 46  
Tannåker: Förman Caroline Lööv 070-654 85 79 
Vittaryd: Kjell Salomonsson 073-034 31 92

Kyrkfönstrets redaktion: Tobias Bäckström  
(ansvarig utgivare), Jan-Åke Carlsson, och Susanne 
Fornander layout, foto, m.m. Manusstopp för Kyrk-
fönstret nr 4: 15 oktober Tryckeri: Åtta45 tryckeri 
AB. Nummer 4 kommer ut i slutet av november. 
 
Bilder: Berga pastorat om inget annat anges. Omslags-
bild: Alex och Martin/Ikon. Sid 2 Nattvardskalk, Alex 
Giacomini/Ikon  Sid 3 Hjärta, Pixabay. Sid 6 Bilder från 
Bolmsö kyrka: Lars-Uno Åkesson. Bild fr Bolins ladugård: 
Stina Bolin. Sid 7 Bild på Mari och Olle, Marina Sundstöm. 
Bild på serveringspersonal, Margareta Fyhrlund. Sid 9 
Förtidsrösta, Magnus Aronsson/Ikon. Illustration Kyrkoval, 
Ikon Sid 11 Dopljus Petra Eriksson/Ikon. 

Barn & familj  
Familjekväll, symboljakt, läger... 

Vid tre tillfällen har det varit familjekväll, Bolmsö och 
Dörarp. Dessa kvällar har det varit tipspromenad,  
symboljakt och korvgrillning.  

Årets symboljakt hade temat Maria. Liljan är symbo-
len för Maria och i kyrkorna i vårt pastorat finns det  
liljor, blommor och Maria. Har du sett liljorna i taket på 
predikstolen, eller blommorna på takkronorna, vet du 
att det finns ett kors över nyckelhålet in till kyrkan? Vid 
symboljakten kanske du upptäckte nya saker i kyrkan 
eller såg symbolerna med andra ögon. Du är alltid väl-
kommen till våra kyrkor och upptäcka våra kyrkorum. 

After School träffas i Vittaryd och Lagan varje vecka. 
För föräldrar och barn finns Stor & liten och Baby- 
rytmik. Stor utan liten är en vuxenträff, Vi börjar med 
en aktivitet och avslutar med gemensam kvällsmat.  
Messy Church är en kväll då vi tillsammans med sång 
och pyssel bygger en gudstjänst och avslutar kvällen 
med gemensam kvällsmat.  
Mer information om grupperna finner du på hemsidan.

Linda Bergstrand. 

Konfirmation år 2025/2026
Vill du veta mer? 

- Kom till vår informationsträff!
När? Onsdagen, den 10 september, kl. 18-18:45.

Var?´ Berga församlingshem, Lagan.

Hur?  Infoträff för konfirmander och anhöriga.  
Vi äter kvällsmat tillsammans och presenterar oss 
och våra tankar för er. Du kan anmäla dig samma 
kväll om du vill. 

Därefter ses vi på onsdagar, efter skolan,  
kl 14:30-16:30 och börjar då med mellanmål. 

Varmt välkommen

Tobias Bäckström, Monica Eriksson & Robin  
Tuvesson. 

Döpta
Berga kyrka 
Sonja Bengtsson 

S:t Sigfrids kapell 
Nils Hellkvist 
Elsa Sjöblom

Dörarps kyrka 
Zelda Eejkenstorm 
Olle Källner 
Sigge Eriksson

Bolmsö kyrka 
Iris Johansson  
Ebbe Lindstam 

Tannåkers kyrka 
Todd Helge 
Elvira Karlsson

Äntligen läger! 
Efter midsommarhelgen var det dags 
för barnen på Åbyskolan och Vitta-
rydsskolan att åka på After Schools 
sommarläger på Bolmsö. Föräldrarna 
lämnade barnen vid Bolmsö försam-
lingshem vid tretiden på eftermid-
dagen. Vid ankomsten möttes de av 
kaffe, saft och nybakade kanelbul-
lar. Föräldrarna inkvarterade barnen 
i stora salen på andra våningen. Sju 
förväntansfulla barn vinkade av sina 
föräldrar. 

Första dagen möttes barnen av Ro-
bin Tuvesson och Krystyna Wladyko 
samt Gunvor Lanquist och Barbro 
Sandell som var med båda dagarna 
och arbetade ideellt för att stötta 
och hjälpa till med det praktiska t ex 
bullbak. Barnen delades in i tre grup-
per. De olika grupperna hade olika 
uppgifter i samband med måltiderna.  
På kvällen åt vi Tacos. Mycket popu-
lärt!!! Efter maten var det äntligen tid 
för bad. Dagen hade varit full av lek 
och upptåg. 

Robin som var dagens ”lekledare” 
fick fin kontakt med barnen och det 
skrattades mycket. Framåt kvällen 
var det dags att stilla sig.

Robin höll i andakten. Under  
andakten berättade Barbro om ett 
speciellt möte med en ung flicka, 
som hon mötte på sin vandring till 
Santiago de Compostella. Andakten 
avslutades med att vi bad för nära 
och kära. Och kramarna var många 
när Robin lämnade oss och åkte 
hem.

Andra dagen steg vi upp vid åtta- 
tiden. Innan frukost tog vi en pro-
menad till spökbacken. Där samla-
de vi naturmaterial till en naturtavla.  
Senare på dagen instruerade Gunvor 
barnen om hur man gör en natur- 
tavla. Den färdiga tavlan beundrades 
av oss och föräldrarna. Lagom till 
frukost anslöt sig Lars Danielson till 
den ideella skaran och Tobias Bäck-
ström avlöste Krystyna. Lars hade 
med sig virke, hammare och spik, 
för nu skulle det spikas  fågelholkar. 
Barnen och deras handledare Tobias 
och Lars gick all in inför uppgiften. 
De färdiga holkarna dekorerades fint 
av barnen. Efter lunch åkte barn och 
ledare med färjan till Sunnaryd. 

Där skulle de förvänansfulla få äta 
glass i hamnen. Men så blev det 
inte för glassen 
hade semester! 
Nå, blev barnen 
utan glass? Nej!  
Tobias löste glass-
problemet. Medan 
barnen bytte om 
till badkläder kör-
de Tobias till Eva 
i Hov och köpte 
glass åt barnen 
som de njöt av vid 
stranden i Bolmsö 
hamn.

Innan lägrets slut 
hanns det också 
med en kort stund 
i kyrkan tillsam-
mans med Birgitta  
Sandell Elisson.  

Oj så kul vi hade  
tillsammans med er alla på lägret! 
 
Församlingspedagog Linda Berg- 
strand har arbetat upp After 
School och kommit igång bra med 
barnsverksamheten i Lagan och 
Vittaryd. Linda gjorde all planering 
inför lägret och hennes mål var att 
gemenskap och samarbete skulle 
gå som en röd tråd för oss alla på 
lägret. Och så blev det!

Bara några dagar innan lägret skulle 
börja råkade Linda ut för en olycka 
och hon kunde tyvärr inte närvara på 
lägret. Hon var saknad av oss alla och 
vi hoppas på snar bättring för Linda.  

Gunvor, Lars & Barbro

Bild: kakor som After School barnen bakat. 
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Ekumeniska året - Tid för Guds fred

2025 bjuder kyrkorna tillsammans i Sveriges kristna 
råd in till Ekumeniska året. Då firar vi 100 år sedan 
det stora ekumeniska mötet i Stockholm 1925 –  
det som ärkebiskop Nathan Söderblom bjöd in till 
och som blev ett betydelsefullt avstamp för den 
moderna ekumeniska rörelsen.

För mer information: https://www.skr.org/vart-arbete/
ekumeniska-aret/

På sidan 4 kan du se vad som är på gång  
ekumeniskt i Lagan med omnejd.  

 

Nyfiken på kristen tro?

Har du frågor om livet, tron eller dig själv? 
Söker du en plats där du kan utforska  
dessa frågor tillsammans med andra  
i en trygg och öppen miljö?  
Då är katekumenatet något för dig.

Katekumenatet är en samtalsgrupp för vuxna som vill 
fördjupa sin förståelse av kristen tro och vad det inne-
bär att leva som kristen i vardagen. Oavsett om du är 
döpt, konfirmerad eller helt ny inför kyrkan, är du varmt 
välkommen att delta.

I gruppen möts vi regelbundet för att dela våra livsbe-
rättelser, ställa frågor och reflektera över tro och exis-
tens. Samtalen utgår från deltagarnas egna frågor och 
erfarenheter, och ingen fråga är för liten eller för stor. 
Det är en plats där alla får säga sin mening utan att bli 
ifrågasatt.

Under hösten och våren har en grupp träffats  
varannan tisdag. På frågan om varför de rekommen-
derar denna kurs blev svaren: ”Lär känna dig själv och 
din tro”. ”Diskutera livets svåra frågor.” ”Alla kan säga sin 
mening utan att bli ifrågasatt”.

Katekumenatet är en möjlighet att växa i tro och själv- 
kännedom, att hitta en gemenskap där du kan vara dig 
själv och utforska din andliga längtan.

Tobias Bäckström

 
Julens sånger 
Bolmsö kyrka 

Söndag 21/12  kl 17:00 

JohnMartin Bengtsson  
Mari Winquist och kör. 
Välkommen! 

 

Katekumenatet 2025-2026 
Start: Torsdag 2 oktober        Tid: 18-20

Plats: Berga församlingshem

Vi börjar alltid med kvällsmat. 

 
Vid frågor/funderingar  
Tobias Bäckström, 072-217 48 47 
tobias.backstrom@svenskakyrkan.se

Ingen föranmälan.   
Välkommen! 
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